Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 августа 2023 г. N 60-тп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТАРИФНОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 29.11.2022
N 111-ТП "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ
СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПЕРМСКОГО КРАЯ НА 2023 ГОД"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. N 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям", приказом ФАС России от 30 июня 2022 N 490/22 "Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям", постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края" Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края постановляет:

1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 29 ноября 2022 г. N 111-тп "Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Пермского края на 2023 год" (в редакции постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 27 февраля 2023 г. N 9-тп, от 05 мая 2023 г. N 26-тп, от 20 июня 2023 N 38-тп) следующие изменения:
1.1. приложение 1 дополнить строками следующего содержания:

"

	N п/п
	Обозначение
	Наименование
	Единица измерения
	без НДС

	2.2.2.3.3.1.1
	[image: ]
	воздушные линии на металлических опорах, за исключением многогранных, неизолированным сталеалюминиевым проводом сечением от 100 до 200 квадратных мм включительно одноцепные
	рублей/км
	11459207

	4.4.2.2
	[image: ]
	распределительные пункты (РП), за исключением комплектных распределительных устройств наружной установки (КРН, КРУН), номинальным током от 100 до 250 А включительно с количеством ячеек от 5 до 10 включительно
	рублей/шт
	10927669

	4.4.2.3
	[image: ]
	распределительные пункты (РП), за исключением комплектных распределительных устройств наружной установки (КРН, КРУН), номинальным током от 100 до 250 А включительно с количеством ячеек от 10 до 15 включительно
	рублей/шт
	19926675

	4.4.3.2
	[image: ]
	распределительные пункты (РП), за исключением комплектных распределительных устройств наружной установки (КРН, КРУН), номинальным током от 250 до 500 А включительно с количеством ячеек от 5 до 10 включительно
	рублей/шт
	10927669

	4.4.3.3
	[image: ]
	распределительные пункты (РП), за исключением комплектных распределительных устройств наружной установки (КРН, КРУН), номинальным током от 250 до 500 А включительно с количеством ячеек от 10 до 15 включительно
	рублей/шт
	19926675

	4.5.4.1
	[image: ]
	комплектные распределительные устройства наружной установки (КРН, КРУН) номинальным током от 500 до 1000 А включительно с количеством ячеек до 5 включительно
	рублей/шт
	2344973

	5.2.7.3
	[image: ]
	двухтрансформаторные и более подстанции (за исключением РТП) мощностью от 1000 до 1250 кВА включительно блочного типа
	рублей/кВт
	13721

	5.2.8.3
	[image: ]
	двухтрансформаторные и более подстанции (за исключением РТП) мощностью от 1250 кВА до 1600 кВА включительно блочного типа
	рублей/кВт
	12605

	7.1.7.2
	[image: ]
	однотрансформаторные подстанции мощностью от 40 МВА до 63 МВА включительно закрытого типа
	рублей/кВт
	9133

	7.1.1.1
	[image: ]
	однотрансформаторные подстанции мощностью до 6,3 МВА включительно открытого типа
	рублей/кВт
	15869

".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр
М.А.КОЗЛОВА

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf
110

кВ и выше

2.2.2.3.3.1.1

C

image2.wmf
1-20

кВ

4.4.2.2

C

image3.wmf
1-20

кВ

4.4.2.3

C

image4.wmf
1-20

кВ

4.4.3.2

C

image5.wmf
1-20

кВ

4.4.3.3

C

image6.wmf
1-20

кВ

4.5.4.1

C

image7.wmf
6/0,4

кВ

5.2.7.3

C

image8.wmf
10/0,4

кВ

5.2.8.3

C

image9.wmf
110/6 (10)

кВ

7.1.7.2

C

image10.wmf
110/6 (10)

кВ

7.1.1.1

C